

Österåkers kommun
Kultur- och fritidsförvaltningen

Datum: 2019-02-12
Ärende/nr: KFN15 2019/003

Delegationsbeslut fördelning Kulturevenemangsbidrag 2019

Sammanlagt 16 ansökningar om Kulturevenemangsbidrag 2019 har inkommit. Samtliga var berättigade att söka bidraget. Den sammanlagda summan som sökts är 1 259 380 kr. I årets sökomgång fördelas 680 000 kr.

Beslut om fördelning av bidrag fattas på delegation av kultursekreterare i samråd med förvaltningschef.

Kriterier som beaktas vid bedömningen är:

- Konstnärlig kvalitet
- Nyttänkande
- Vilken målgrupp vänder sig evenemanget till (publik)?
- Vilken målgrupp engagerar evenemanget (arrangörer/aktörer)?
- Var i kommunen äger evenemanget rum?
- Hur många personer har möjlighet att ta del av evenemanget?
- Kan evenemanget locka besökare också utanför kommunen?
- Bidrar evenemanget till kommunens vision om en skärgårdskommun i världsklass?
- Hur skiljer sig evenemanget från övrigt utbud?
- Hur ser de ekonomiska och praktiska förutsättningarna ut för att evenemanget ska kunna genomföras enligt plan? Realistisk budget? Hur marknadsförs evenemanget?
- Är det här en arrangör som vi känner till och har förtroende för? Finns det brister i underlaget för ansökan?

Fördelning

Kulturrevenemangsbidrag 2019				
	Förening	Evenemang	Sökt belopp	Beviljat belopp
1	Ljusterökören	Ljusterös och öarnas lucia	10000	10000
2	Österåkers konstförening	Lust och fågring - stickutställning med programverksamhet	110000	70000
3	Österåkers konstförening	Barnverksamhet och barnens dag på Länsmansgården	47000	24000
4	Säbykyrkans kultur- och fritidsförening	Jazz i Säbykyrkan, 2 konserter	13380	13000
5	Husarö Lotsmuseum och hembygdsförening	Berättarföreställning. Berättarnätet Öst och Fabula Storytelling	4000	4000
6	Ljusterö Konstförening	Northern Light Grafitti 2019	55000	50000
7	Wira Bruks Kulturförening	En sagolik julmarknad 2019	20000	10000
8	Stiftelsen Wira-spelen	Wira-spelet 2019	500000	270000
9	Konst i Roslagen	Konst i Roslagen 2019	17000	17000
10	Åkersberga revyförening	50-talskväll på Ekbacken	60000	40000
11	Åkersberga revyförening	40-års jubileum på Berga teater	100000	25000
12	Åkersberga finska förening	Sverigefinnarnas dag	13000	10000
13	Österåkers kammarmusikförening	Kammarmusikprogram	60000	60000
14	Kulturföreningen Livat	Allsång på Ekbacken	75000	40000
15	Kulturföreningen Livat	Suzannes servering. Livat på Ekbacken	145000	20000
16	Lions Club Österåker	Österåkers Lucia 2019	30000	17000
		Summa	1259380	680000

Motivering och kommentarer för bidragsfördelningen

1. Ljusterö kören: Ljusterös och öarnas Lucia 2019

Ljusterökörens Luciaprojekt omfattar framträdanden på olika platser i Ljusterö och i Wira-bruk. Luciaprojektet bidrar till att skapa aktiviteter under lågsäsong som engagerar alla åldrar på Ljusterö och som bidrar till att öka attraktionskraften för Ljusterö med omnejd. Räknar med lägre kostnader i år än tidigare år, bland annat genom återbruk av ljushållare.

2. Österåkers konstförening: Lust och fågring- stickutställning med programverksamhet

Österåkers konstförening gör en storsatsning på stickning i årets sommarutställning. Med utställare som Kaffe Fasset från England och inbjudna svenska stickkonstnärer ges perspektiv på stickning som textil konst i samtiden. En vandringssutställning om torgvantar inhyrd från Skellefteå museum ger historisk förankring. Workshops, stickcafe, stickloppis och föreläsningar samt tävling att ta fram en vante inspirerad av Länsmansgården skapar verksamhet på Länsmansgården under hela sommaren.

Konstföreningen har engagerat Anneli Renborg som projektledare, lärare på Konstfack, Handarbetets vänner och Sätergläntan vilket borgar för en utställning och ett program som kommer att locka textilintresserade från hela länet.

3. Österåkers konstförening: Barnverksamhet och Barnens dag på Länsmansgården 2019

Sedan 2015 har Österåkers konstförening med hjälp av bidrag från Kultur- och fritidsnämnden erbjudit återkommande öppen skapande verksamhet för barn och unga under professionell ledning och inom flera olika konstarter till ingen eller låg kostnad. Vid sidan om skapande verksamhet planeras också en Barnens dag i juni. Österåkers konstförening har tillsammans med Åkersberga trädgårdssällskap arbetat hårt och målmedvetet för att göra Länsmansgården till ett besöksmål för hela familjen där det egna skapandet står i centrum.

4. Säbykyrkans kultur- och fritidsförening: Jazz i Österåker

Säbykyrkans kultur- och fritidsförening bildades i maj 2018 med mål att utveckla Säbykyrkan som kulturarena, en mötesplats mellan kultur och generationer. Ett mål är att etablera Säbykyrkan som jazzscen. Ansökan gäller bidrag för att arrangera två konserter under våren 2019 i samverkan med jazzsångerskan Annie Hedin. En lyhörd ansökan från föreningen som väl tagit redan på förutsättningarna för kulturevenemangsbidraget.

5. Husarö Lotsmuseum och hembygdsförening: Berättelser i strandkanten

Husarö Lotsmuseum och hembygdsförening söker Kulturevenemangsbidrag för första gången. De vill arrangera en berättarföreställning med berättare från Berättarnät Öst och Fabula Storytelling i Bystugan på Husarö. En lyhörd ansökan från föreningen som väl tagit redan på förutsättningarna för kulturevenemangsbidraget.

6. Ljusterö konstförening: Northern Light Graffiti 2019

Söker bidrag för konstfestivalen Northern Light Graffiti på Ljusterö Torg och på Nässlingen. Har skapat ett årligt kulturevent med graffiti och street-art av världsklass som stärker Ljusterö som en föregångare inom samtida konstuttryck. Graffitiskola på Ljusterö skola planeras, om skolan så önskar och om sökta bidrag från Stockholms läns landsting beviljas. Projektet redovisade ett överskott två tidigare år varför ett något lägre bidrag beviljas i år.

7. Wira Bruks kulturförening: En sagolik julmarknad i advent 2019

Wira Bruks kulturförening i bildades i maj 2015. Föreningens syfte är att göra olika kulturevenemang i Vira bruk. Kulturevenemangsbidraget skall möjliggöra upplevelser för hela familjen under julmarknaden i form av en utställning på området av scenografen och specialeffektmakaren Pelle Magnestam och dramatiserade visningar av Stora smedjan. Både utställningen och den dramatiserade visningen förmedlar lokal folklöre vid sidan om kulturhistoria och har ett tilltal som fungerar för både barn och vuxna. En välkommen utveckling av Vira bruk till ett besöksmål året om. Bidraget avser att täcka kostnaden för dramatiska visningar i smedjan samt ett mindre bidrag till Magnerstams nya utställning.

8 Stiftelsen Wira-spelen: Wira-spelen 2019

Wira-spelen är ett friluftsskådespel med lång tradition. Evenemanget levandegör en av kommunens viktigaste kulturmiljöer, Wira bruk, och förmedlar platsens unika historia till en bred publik. Därmed bidrar spelen också till att stärka en lokal identitet och hemkänsla i kommunen. Spelet innebär ett unikt samarbete mellan professionella aktörer och amatörer och håller hög konstnärlig kvalitet. Wira-spelen innebär också ett socialt engagemang, då det engagerar barn och vuxna från kommunen under en fyra veckors period. I år medges en viss höjning av bidraget, men långt ifrån det belopp man sökt. Återkoppling från Stiftelsen önskas om arrangemanget kommer att gå att genomföra.

9 Konst i Roslagen - öppna ateljéer 5-6 oktober 2019

Arrangemanget är ett samarbete mellan konstföreningarna i Täby, Vallentuna och Österåker och innebär en konstrunda där konstnärer öppnar sina ateljéer eller går samman i gemensamma utställningar. En konstrunda möjliggör personliga möten med konstnärer och samtal om konst. Den ger ökad kännedom om det lokala konstlivet även på andra sidan kommungränsen.

10 Åkersberga revyförening: 50-talskväll på Ekbacken, 13 juli 2019

Åkersberga-Revyn söker bidrag till ett musikevenemang i Ekbacken. Evenemanget har genomförts årligen sedan 2015 och lockade redan från början en stor publik. Arrangemanget är kostnadsfritt och tillgängligt för en publik i alla åldrar och bidrar därför väl till att etablera Ekbacken som en festplats för alla kommuninvånare.

11 Åkersberga revyförening: 40-års jubileum på Berga teater

40-års jubilerande Åkersberga revyförening planerar en ny lokalrevy med premiär i november, den första produktionen sedan 2015. Kommunen har en lång revytradition men färre aktiva utövare idag. Lokalrevyn ökar känslan av tillhörighet bland kommuninvånarna och är ett tillfälle att umgås och på ett underhållande sätt ta del av vad som hänt under året både lokalt och nationellt.

12 Åkersberga finska förening: Sverigefinska dagen 24 februari

Sverigefinska dagen 24 februari är en offentlig dag för att fira den nationella minoriteten sverigefinnar. Arrangemanget är kostnadsfritt och öppet för alla. Musikunderhållning för barn och vuxna, allsång på finska och dans. Åkersberga finska förening är kommunens enda finska kulturförening och en viktig aktör för att skapa kulturaktiviteter som synliggör det finska språket och kulturen. Bidraget täcker kostnad för artist.

13. Österåkers kammarmusikförening: Konsertserie

Österåkers kammarmusikförening har ändamålet att främja intresset för kammarmusik i Österåkers kommun. Bidrag beviljas till en konsertserie om sju-åtta konserter under 2019 med två till fem inbjudna musiker per konsert. Konserterna förläggs till flera platser i kommunen, bland annat Åkersberga kyrka, Margretelunds slott, Säbykyrkan, Länsmansgården. I år planeras också ett samarbete med Österåkersmusikskola, workshop och konsert. Föreningen samarbetar med Österåker-Östra Ryds församling, Säbykyrkans församling, Studieförbundet Sensus, Österåkers konstförening och Margretelunds slott.

14. Kulturföreningen Livat: Allsång på Ekbacken 18 augusti och**15. Kulturföreningen Livat: Suzannes servering v 33**

(14) För åttonde året i rad arrangerar Kulturföreningen Livat allsångskonsert på Ekbacken med gästartister, storband och barn/ungdomar från Livats artistskola. I år har arrangemanget fri entré men intäkter genereras genom försäljning av program och café. Liksom tidigare år föregås allsången av att man i veckan spelar musikteater med fri entré. Ensemblen består då av professionella skådespelare och ungdomar och barn från Livat. Målgrupper är familjer. Det framgår inte i ansökan hur många föreställningar som avses, men tidigare år har man spelat fyra

I år har föreningen skickat in separata ansökningar för dessa två arrangemang medan de tidigare år sökt för båda tillsammans. Därför är det lite otydligt vilka kostnader som härrör till vilket arrangemang när vi jämför med tidigare års redovisningar och det är svårt att veta hur kulturevenemangsbidraget bäst kan fördelas.

Båda evenemangen är återkommande och uppskattade inslag i sommarens utbud av musikunderhållning på Ekbacken för stora och små. De beviljade beloppen är sammantaget något högre än vad som beviljats 2018, men mycket långt under det sökta. Sett till budget lär föreningen få mycket svårt att genomföra evenemangen, i synnerhet "Suzannes servering" där man sökt 145 000 kr i bidrag och beviljas 20 000 kr. Mot detta talar det faktum att föreningen i alla år lyckats genomföra planerad verksamhet med liknande budgetram, ibland även helt utan kommunalt bidrag. Återkoppling krävs från föreningen om arrangemanget kommer att gå att genomföra.

Vi efterlyser större medvetenhet om vilka beloppsnivåer som är rimliga att erhålla och projekt som är anpassade detta, samt att större omsorg ägnas budgetuppställningen.

16. Lions club Österåker: Österåkers Lucia 2019

Lions Club Österåkers arrangerar traditionsenligt lucia i Österåkers kommun. Under veckorna runt Lucia hinner man med ett 25-tal framträdande i äldreboenden, sjukhem, företag, kyrkan, offentliga platser och i Alceahuset. Man sprider ljus och gemenskap till gagn för kommunens invånare.



Birgit Lindholm
Kultursekreterare
Kultur- och fritidsförvaltningen